Republika e Kosovés
Republika Kosova —
Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina —Municipality
of Prishtina

Daté/a: 07.09.2020

Pér/ Za/ To: “First Solution” sh.p.k.;

[ & & Departamenti i Prokurimit

Nga/ Od/ From: Zeké Bardhaj — Udhéheqés i Departamentit té Prokurimit —
Komuna e Prishtinés <~

Tema/ Subjekat/Subject: Vendim pér Rishqyrtim t& Kérkesave P

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje t& nenit 108/ A
(paragrafi 10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar
me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1L.-092, duke u bazuar né
nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga
Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-
shqyrtim té datés 02.09.2020 té parashtruara nga Operatori Ekonomik

“First Solution”, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizim me pajisje
teknologjike pér institucionet arsimore”, me Nr. t& Prok: 616 20 012 111 nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet né térési si e pa bazuar kérkesa e parashtruar nga Operatori Ekonomik:

2. “First Solution”, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizim me pajisje
teknologjike pér institucionet arsimore”, me Nr. té Prok: 616 20 012 111, kundér
Njoftimit mbi vendimin e AK -sé, t& datés 28.08.2020 té publikuar ne web-fage te
KRPP-sé. té publikuar ne web-fage te KRPP-sé.

3. Autoriteti Kontraktues, mbéshtet vendimin e marrur lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: “Furnizim me pajisje teknologjike pér institucionet
arsimore”, me Nr. té Prok: 616 20 012 111.

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér té gjitha palét
né platformén elekronike né adresén : https:/ /e-prokurimi.rks-cov.net




Arsyetim

Autoriteti Kontraktues - Komuna e Prishtinés me daté 28.08.2020 ka béré Njoftimit mbi
vendimin e AK -sé lidhur me me aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizim me
pajisje teknologjike pér institucionet arsimore”, me Nr. té Prok: 616 20 012 111.

Operatori Ekonomik: “First Solution” sh.p.k.; kang béré kérkesé pér ¢asje né dokumente
zyrtare t€ Operatorit Ekonomik té rekomanduar pér dhénie té kontratés.

Me daté: 02.09.2020, Operator Ekonomik: “First Solution” sh.p.k.; ka béré kérkesé pér
rishqyrtim me c’rast pretendimet e tyre i kané mbéshtetur si né vijim:

7. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet

Pérshkruani rrethanat faktike qé pérbéjné supozimin pér shkeljen e dispozitave té
LPP-sé. Ofroni deklaraté té qarté dhe té detajuar pér faktet dhe argumentet té cilat
mbéshtesin secilén bazé té kérkesés suaj pér rishqyrtim.

Kéto terme jané pérdorur shumé heré né tekstin e méposhtém prandaj edhe i kemi
pérdorur shkurtesat qé kané domethénie si né vijim:

AK- Autoritet Kontraktues

OE- Operator Ekonomik

FDT- Fleta e té dhénav té tenderit

LPP- Ligji i prokurimit publik

UOPP- Udhézimi operativ pér prokurimi publik

AK/Komisioni vlersues gjaté vlerésimit té ofertave pér projektin né fjalé nuk ka
vepruar né harmoni me LPP Nr. 04/L-042 I ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.
04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 pérkatésisht dispozitat ligjore té
lartécekura dhe Udhézimin operativ pér prokurim publik.

AK ka rekomanduar per kontrate OE te papergjegjshem i cili nuk ploteson kriterin
nr.3 lidhur me kapacitetin teknik dhe profesional te parashtruar ne FDT:

3. Operatorét Ekonomik duhet té kené Certifikatén ISO Standardeve 9001-2015 me
validitet pér vitin 2020-2021

Certifikata ISO Standard 9001-2015 me validitet 2020-2021.

OE/konzorciumi i rekomanduar per kontrate ka dorezuar Certifikate ISO ne emer te
anetarit te konzorciumit Cimi@Electronic sh.p.k mirepo kjo certifikate ka vlefshmeri
deri me 01.07.2020.



AK- KK Prishtine ne dosjen e tenderit- FDT ka kerkuar qe certifikata te jete e
vlefshme per vitet 2020-2021, para dorezimit te ofertav me 06.05. pas kerkesav per
sqarime shtese ka plotesuar/ndryshuar kete kerkese ne dosjen e tenderit me:

1.1. Pranohet edhe certifikata e cila éshté e vlefshme deri ne fund te kétij viti pra deri
ne fund te vitit 2020.

OE bashkangjitur me certifikate ka dorezuar/deshmi emailin nga trupa akredituese
se certifikata ISO eshte vazhduar para dates se skadimit mirepo ky dokument
Certifikata e re nuk gjindet ne oferten e OE apo nuk ka plotesuar/dorezuar kete
dokument me sqarime shtese tek autoritetit kontraktues.

Perveq faktit te lartecekur OE/konzorciumi i rekomanduar per kontrate eshte i
papergjegjshem pasiqe certifikata e dorezuar nuk ka te perfshire veprimtarine e
njejte/perkatese per kete aktivitet te prokurimit. OE Cimi@Electronic sh.p.k. eshte i
certifikuar me ISO 9001 per furnizim dhe instalim te sistemit te sigurise dhe
kamerave produkte keto te cilat nuk jane te perfshira ne kete projekt.

AK per kete procedure te tenderit ka eliminuar nje OE tjeter me arsyetimin se
certifikata ISO nuk ka veprimtari te njejte me kete aktivitet te prokurimit.



Baza Ligjore

Autoriteti Kontraktues - Komuna e Prishtinés né pretendimin e OE - ankimor se
Operatori i rekomanduar pér dhénie té kontratén nuk pérmbush afatin e validitetit pér
ISO stadandar 9001:2015, Autoriteti Kontraktues konstaton se OE i rekomanduar pér
dhénie té kontratén ka pérmbushur kriterin pér ISO standard 9001:2015, pasi qé i njéjti
ka dorézuar edhe emailin e konfirmuar se do té pajisien me validitet pér vitin 2021
ndérsa gjaté ofertimit i njéjti ka pas validitet pér vitin 2020. Pérvec késaj OE i
té pajisieve dhe furnizimeve té tyre pér kamera, sisteme elektrike dhe sisteme
automatike qé kané té béjné direkt me teknologji informative.

Prové 1: ISO standard 9001:2015.



CERTIFICATE

Certificate, No: ER-236-QMS

QUALITY MANAGEMENT SYSTEM
! ISO 9001:2015

This Centificate Is for.

' Cimi @ ELECTRONIC SH.P.K

Rr. Azem Bejta, Skéndera), Prishting
Assessment scope:

Supply, instaliation of security system equipment, camera, electrical systems, automatic
' systems.

' Date of Certificate Issue: 02,07.20189
Certificate Valid Untii: 01.07.2020

Validity remains subject to satisfactory annual surveillance audit,
The certificate will be extended for one year.
Recertification audit before date of first issuance.
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Behar Gerguri

From: cimiELECTRONIC shpk <cimielectronicshpk@gmail.com>
Sent: Tuesday, June 2, 2020 11:03 AM

To: behar@aritech-ks.com

Subject: Fwd: Urgent request

---------- Forwarded message ---------

From: EAS ICC <eas.icc ail.com>

Date: Tue, Jun 2,2020 at 11:01 AM

Subject: Re: Urgent request

To: cimiELECTRONIC shpk <cimielectronicshpk@gmail.com>, <info@easicc.com>

Dear All,

Based on your request, we as a certification body inform you that according to the rules of the International
Organization for Standardization (ISO), your certificate with number ER-236-QMS is valid until 01.07.2020.
The maintenance of the certificate is done at the request of the client and before the expiration date.

We as the certification body inform you that we will perform the audit according to your request so that your
certificate is valid until 2021.

Thank you for your request.

Kind Regards,
Lejla.
Quality Manager for EAS International.

On Mon, Jun 1, 2020, 23:11 cimiELECTRONIC shpk <cimielectronicshpk@gmail.com> wrote:
Dear Al ]
Our esteemed company is the customer and please request more than ISO 9001: 2015, with number 57874,
valid until 01.07.2020,
We would like to participate in an activity, but the request has been valid until the end of the 2020 Visit.
We request that you confirm that you support us in the validity of this certificate (Audit).
Please provide us with a confirmation letter that you will verify our validity and certify what we express
interest in and confirm the validity from 01.0.07.2020- 01.07.2021. The request is urgent in search for
dt.02.06.2020 at 11:00
Please have our understanding

Me respekt !

cimiw ELECTRONIC

Adresa: Rr.Azem Bejta Skenderaj



Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-sé. Amnkesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit
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